§. XIII.

Jacobus de la Gardie, Sueciæ Heros, Arndtii libros
de vero Christianismo inter armorum strepitus perlegit.

E 3

vid.

vid. Feustel. de vir. Erud. Germ. p. 93. Is exemplo suo egregio docet, Herculem & Palladem, Martemque cum mitioribus Muis facile conjungi posse, quod & demonstrant tot exempla Alcei, Iuli Cesaris, Constantini Hugenii, Silii Italici aliorumque. vid. Dn. B. Menckenii illustre illud Historiae & literarum seculi nostri Lumen; in Diff. de Viris militia eque ac scriptis illustribus, Lips. 1708.

§. XIV.

Würtenbergensis ille Princeps Christophorus, qui a. 1568. e vivis excessit, Joh. Brentii, summi Theologi, Commentarium in Esaiam tanto complectebatur amore, ut eum post obitum suum pulvinari suo supponi jussit, ad indicandam fidem, qua mortem obiisset.

vid. Serpil. in Epit. Theol. Svec. p. 128.

§. XV.

D. Obrectus, ICTus Argentoratensis, etiam morti proximus testatus est, quanti semper Valerium Herbergerum aestimaverit; Ejus enim partem Magnalium DEI tumulo suo inferri mandavit. Imo Jacobus Monavius, Patriitus Uratslaviensis, primam horum Magnalium partem utraque manu pectori imprimens in sepulchro quiescit.

Hic Herbergerus a Patre Ecclesia consecratus, a vitrico Mechanicis laboribus, & sellae futoriæ destinabatur, sed a Martino Arnaldo, Fruatadiensem Ecclesiastæ, ad Scholam, sive ad Ecclesia functiones revocabatur. vid. Feustel. l. c. p. 98. De singulari ejus educatione ac fatis vid. Prefat. ipsius Herz. Possidit recens. Lips. 1697. & ibid. Dom. I. Epiph. nec non in seiner Trauer Binden Tom. VI. p. 107. De symbolis ejus vid. D. Goetz. in sua peculiari scripto. Scripta ejus eruditissima sane ab omnibus legendâ, inque usum sunt convertenda, namque ibi veluti ex mensemo jucundissimarum meditationum horto optimos pie tatis atque solatii flosculos colligere licet.

CAP. III.

DE LIBRORUM PROFANORUM AMATORIBUS.

Dum supra Clasf. I. c. 3. §. 4. demonstravi, profanos Au-

Auctores omnino legendos, & cum Theologicis fororio
quasi vinculo conjungendos esse, haud supervacaneum du-
co, eos quoque recensere, qui certum quendam Auto-
rem maxime in deliciis habuerunt.

§. II.

Hoc fatum vero imprimis desertissimo Romuli Nepo-
tum Tullio contigit, utpote qui ob summam eloquentię
ac Styli elegantioris laudem tōt omni ætate habuit amato-
res, quorū non aliud quisquam.

*Non necesse erit hic de Cicerone multa proferre, cum Christoph.
Preyff. Pannonius, & alii ejus vitam delineaverint, & Cl. Dn.
Walchius, Fautor & Amicus noster e paucissimis dilectissimus pro-
fixa eis vitam medietetur. Neque opus est memorare elegia,
que Adamus Theod. Siberus in Dialogo ac Academicarum Vol. II.
p. 330sq colligit, ubi conf. Cren. T. I. Method. p. 222, 242, 260. de
laudibus Sturmii Ciceroni tributis, & Borrichius p. 358, 376. de
Scioppio. De scriptis ejus spuriis Celeb. Fabric. in Bibl. Lat. p.
14. 15. egit. Falso vero affirmatur a quibusdam, eum non Po-
tam suisse. Quis enim nescit naturę ejus bonitatem atque dex-
teritatem, qua quingentos una nocte versus facere se penume-
ro solitus fuit? Et quis ignorat Arati Phænomena e Græco in La-
tinum ab eo per adolescentulō hexametris verisiblē eleganter ver-
sa? Quis ignorat alia Poemata, que quidem temporis injuria
intercidērunt?*

§. III.

Inter eos primum nomine Alexandrum Severum, Im-
peratorem laudissimum, qui Ciceronis librum de Offici-
is magni fecit, semperque in manibus habuit.

*Hic Imper. omnibus virtutibus erat cumulatisinus, & favorem
suum erga Christianam gentem vel eo declarabat, quod dictum
Christi: Quod tibi non vis fieri, alteri ne feceris; per praco-
nem sepissime repetierit, & quod in larario suo imagines Chri-
sti habuerit vid. Lamprida, in vita ejus. Eutropius Lib. VIII. cap.
14. Zosimus Lib. I. cap. n. sq. Severi autem nomen ipse peperit
admiranda & singularis quedam constantia, qua contrā mili-
tes suos usus est, ut memorat ex Lampridio Godescalcus, Stevvechius
Com-*

Comment. ad Veget. Lib. III. c. 10. p. 324. Conf. D. Job. Paul Hohenstreich de primis Christianis Imperatoribus cap. II. §. 2. p. 21.

§. IV.

Ferdinandus Imp. Officia Ciceronis tam familiariter nota habuit, ut totas saepe sententias in gravissimarum rerum deliberationibus recitare ex prompta memoria solitus sit.

§. V.

Ludovicus XII. Galliarum Rex in haec Officia parem amorem fovit, ac ea in Linguam Gallicam conversa exsculatus esse dicitur.

Ludovicus, qui a. 1515. obiit, ut multis egregiis virtutibus eluxit, ita justitiae laude maxime claruit, unde & cognominatus est iustus Thuan. Lib. I. p. 3. Quo cognomine alias innoverunt Jacobus II. Arragonum Rex. vid. Hieron. Blanc. f. 663. Conf. Hieronymi Pauli Seriem Reg. Hung. f. 841. Johanne Marchio Montifferrati. vid. Reusn. Op. Gener. f. 365. & Ludovicus XIII. vid. Mercur. Franc. T. XX. f. 830.

§. VI.

Desiderius Erasmus, Vir ingenii praestantissimi summae eloquentiae, totos septem annos Ciceronem legit, quo eum imitaretur, quod tamen re ipsa eum non offendisse e Dialogo ipsius Ciceronianus patet. Et quantum fecerit librum de Officiis, ipse indicat, scribens: Non possum legere librum Ciceronis de Officiis, quin aliquoties exosculer codicem, ac venerer sanctum illud pectus, afflatum cœlesti Numine.

Roterodamus dicitur a patria, quanquam eam non Roterodamum, sed Goudam fuisse, eoque illum non Roterodamum, sed Goudanum nominandum fuisset probet Almcloven. in Amoenitatis p. 38. Huic adversarii quidam naturam arrogantem tribuerit, manifesta rei vestigia, Dei quippe termini imaginem in anno lo eius literis signandis destinato deprehendi arbitrari, cui epigraphae addita: cedomulli. vid. M. Christ. Juncker (cuius immaturum obitum deplorat Orbis eruditus) in vita Lutheri nummatibus illustrata p. 134--137.

§. VII.

§. VII.

Aonius Palearius Verulanus, maximus amator Tullii,
eiusque felicissimus in Epistolis & re Oratoria imitator extitit.